МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРЬЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                                               П Р И К А З

  31.08.2022                                                                                                    №  147

                                             п. Анненковский  Карьер

Об организации питания

детей  с ограниченными возможностями здоровья

     В соответствии со ст. 37, 79 Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», постановлением

правительства Нижегородской области от 30.12.2020 № 1128 «Об утверждении

Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья  в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Нижегородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 1 сентября 2022 года двухразовое бесплатное питание в

виде сухого пайка на период первого полугодия 2022/2023 учебного года

учащейся 1 класса, обучающейся на дому Салминой Анастасии Алексеевне.

2. Организовать с 01 сентября 2022 года двухразовое бесплатное горячее

питание  на период первого полугодия 2022/2023 учебного года для

следующих учащихся:

1. Горячкина София Геннадьевна

2. Шаклатов Иван Сергеевич

3. Комаков Антон Александрович

4. Караваев Никита Дмитриевич

5. Егоров Илья Александрович

3. Вышеуказанные учащиеся завтракают после 2 урока 09
30

 – 09
50

;

обедают  после 4 урока 12
45

 – 13
05

.

4. Ответственность за организацию питания в школе возложить на

Бучацкую Елену Александровну, вменив ей в обязанности обеспечение

продуктами питания, обеспечение кухни и столовой необходимым

оборудованием, составление отчетов и другой документации в ТО УФС по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,

ведение журналов бракеража.
5. Назначить классных руководителей 3, 7, 8 классов соответственно

Логинову Юлию Михайловну, Кривокульскую Ольгу Юрьевну, Скачкову

Елену Викторовну ответственными за организацию посещения и

регулярностью питания учащимся столовой.

6. Организовать административный контроль за качеством поступающих

продуктов питания в школьную столовую не реже одного раза в четверть.

Директор                                                                    О.В. Молянова

С приказом ознакомлены:

		2022-09-21T02:02:12+0300
	Молянова Ольга Викторовна
	я подтверждаю этот документ